310 dant equites Martemque ciunt gladiisque minantes
311 invadunt alacres pugnam. Per tela, per hostes
312 castra petunt primamque loco movere cohortem.
313 Haud secus Aeolii patefacto carcere montis
314 ventorum rabies furit et trahit omnia verrens,
315 immenso sonitu silvas, mare, sidera torquet.
316 Disrumpunt primas acies cuneosque refringunt,
317 viribus ac ferro via fit, densumque per agmen
318 sanguineis gladiis Petraeia fulminat ala.
319 Cum subito Orlando, qui captam intraverat urbem,
320 nuntiat Helvetius retro cessisse Britannos
321 emissosque Arabas puro decernere campo ;
322 his propere auditis hostili ex aggere praeceps,
323 rupibus ex altis ut saxum, fertur in hostem
324 et simul horrendo post illos intonat ore :
325 "Siccine desertam fugientes proditis urbem
326 hostibus ? " Et saxo Rhambei colla Philarci
327 conterit et fulva moribundum extendit arena.
328 Haec ubi respexit morientis vulnera fratris,
329 ingemuit Claetus victusque dolore parumper
330 constitit elinguis. Rabidas mox arsit in iras,
331 "Quo ruis ?" exclamat, cum voce volatile ferrum
332 torquet in Orlandum, rapidus simul eruit ensem
333 a femore : "En adsum fraterni vulneris ultor !"
334 Hasta tamen longe est ferrato umbone recussa.
335 Cui tunc subridens converso immurmurat ore :
336 "Ibis, Clete, comes fratri, Stygiasque per undas
337 una ambos nigra vectabit navita cymba !"
338 Dixit et ancipitem gladium inter tempora Claeti
339 fixit et in geminas discisso pectore partes
340 prosternit longe mutilata cadavera terrae.
341 Inde alios ferit ense ferox. Simul additur illi
342 Ulverius comes et vibrans Amonius hastam
343 in Berosum - rupto stetit illa infixata cerebro !
344 Hic solitus fuerat radio labentia toto
345 astra notare polo et rerum praedicere causas,
346 inspecta genesi supremam funeris horam ;
347 Non tamen Albanae praesensit cuspidis ictum.
348 Te quoque Crinitus quamquam dilexit Apollo,
349 Cenophile, et tenues resonanti pollice cordas
350 auratae pulsare lyrae Cirrhaeque sub antro
351 Calliope docuit conjungere carmina nervis,
352 occidis ipse tamen. Dum versibus arma sonoris
353 concinis, abruptis resonantia guttura cuspis,
354 umbraque purpureo fugit maculata cruore
355 ad Styga. Nec potuit Tyrius sycophanta Rinaldum
356 effugere Agnonides, foderet licet aere volantis
357 ilia cornupedis, scissis mucrone recepto
358 in spinis cecidit ; gladio confossus eodem
359 Cossaeus Phiston, caesis qui civibus olim
360 assuetus fuerat gelidas Ediphontis ad undas
361 praedari et Solocem magnis ditare rapinis.
362 Occidit et Pytheas sacrae regnator Edessae,
363 qui caeli cursum, terrae qui noverat oras.
364 Corruit et ductor Parthorum ex stirpe Phraartes
365 Arsaidum et Scaenae Babylonius accola Pyrrhus.
366 Stasius et rubrae dives sulcator harenae
367 Orlandum ut vidit stricto mucrone ruentem